
 

Sapienza Università di Roma 

Sede di Latina 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CERSITES 

Viale XXIV Maggio 7, 04100 Latina 

T 0773 476893-5-9 F 0773 476894 

 

 EZ   

 

Provvedimento ammissione 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO  

DEL SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO LE SEDI DEL CERSITES ANNUALITÀ 2020-2022 

CIG: 8221050114 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
CONSIDERATO che con determina a contrarre n. 28/2020 prot. 103 del 24/02/2020 questa Amministrazione 

ha deliberato di affidare il servizio di pulizia presso le sedi del centro di ricerche e servizi per l’innovazione 

tecnologica sostenibile di Latina per un periodo di 24 mesi, con importo a base d’asta stimato in € 549.267,82 

salvo eventuali proroghe e/o rinnovi, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

CONSIDERATO che tale procedura di gara è stata pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana (G.U.R.I.), 5
a 

Serie Speciale - Contratti Pubblici n.35 del 25/3/2020 e sulla Gazzetta Ufficiale Unione 

Europea (GUUE) n. 2020/S 059-141558 in data 26/03/2020; e caricata sul profilo del committente, in data 

26/3/2020; 

VISTA la rettifica per la mera errata indicazione del link al profilo committente, pubblicata in G.U.R.I. 5
a 

Serie 

Speciale - Contratti Pubblici n.39 del 3/4/2020); 

CONSIDERATO che in data 1/6/2020 sono scaduti i termini previsti per la presentazione delle offerte e che, 

entro l’anzidetto termine, sono pervenute le seguenti offerte: 

 

1. COOPSEMA ARL 

2. FLORIDA 2000 

3. FIDENTE SPA 

4. ARTCO SERVIZI COOP. 

5. CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI - CONSORZIO STABILE 

6. MARKAS S.r.l. 

7. COSTITUENDO RTI MERANESE SERVIZI SpA - ISSITALIA A. BARBATO 

8. GESTIONE SERVIZI INTEGATI srl a socio unico 

9. COOP 2001 

10. MIORELLI SERVICE S.P.A. A SOCIO UNICO 

11. GENER SERVICE s.r.l. 

12. C.M.S. S.r.l. 

13. PULITORI ED AFFINI S.P.A. 

14. CONSORZIO STABILE IMPERO 

15. DUSSMANN SERVICE S.r.l. 

16. LA NUOVA SERVIZI S.R.L. 

17. C.I.C.L.A.T. Soc. Coop. 

18. SYMPLY SOC. COOP. 

19. RTI costituendo Servizi Ambientali Srl - ASB Srl 

20. PULI SERVICE SRL 

21. SOC. COOP. OMEGA SERVICE  

22. EUROMAC S.R.L. 

23. CONSORZIO STABILE ISTANT SERVICE 

24. LA LUCENTE SPA 

25. ESG SRL 

26. SAGAD SRL 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 61/2020  Prot. n. 0000321 del 21/07/2020 - [UOR: IMP000031 - Classif. X/4]



 

 

 

 

Pag 2 

 

27. S.G.M. S.R.L. SERVIZI GENERALI E MANUTENZIONI 

28. CONSORZIO STABILE TEDESCHI SOC CONS A RL 

29. SMERALDO S.r.l. 

30. LA MINOPOLI S.r.l. 

31. JOB SOLUTION SOC. COOP. a r.l. 

32. ADLER SYSTEM SERVICE SRL 

33. Consorzio Stabile EURO GLOBAL SERVICE Grandi Appalti 

34. RTI VELOX SERVIZI – GLH  

35. PULIM 2000 SOCIETA COOPERATIVA 

36. LA PULITA & SERVICE S.C.R.L. 

37. ZENITH SERVICES GROUP S.P.A 

38. LGA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 

39. SCALA ENTERPRISE S.r.l. 

 

CONSIDERATO che in data 18/6/2020 si è riunita in seduta pubblica la commissione giudicatrice al fine di 

verificare la documentazione amministrativa contenuta nella busta telematica “A”; 

CONSIDERATO che, all’esito della successiva seduta riservata, tutti i concorrenti sono stati ammessi alle 

successive fasi di gara ad eccezione degli operatori economici appresso elencati per i quali, a causa di 

carenze di natura formale, è stato attivato l’istituto del soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9 del D.lgs. 

n. 50/2016 e smi: 

 

1. ARTCO SERVIZI COOP. 

2. CONSORZIO PROGETTO MULTISERVIZI - CONSORZIO STABILE 

3. COOP 2001 

4. C.M.S. S.r.l. 

5. PULI SERVICE SRL 

6. EUROMAC S.R.L. 

7. CONSORZIO STABILE ISTANT SERVICE 

8. SAGAD SRL 

9. S.G.M. S.R.L. SERVIZI GENERALI E MANUTENZIONI 

10. SMERALDO S.r.l. 

11. ADLER SYSTEM SERVICE SRL 

12. LGA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 

13. FLORIDA 2000 s.r.l. 

 

VISTO che, all’esito del termine assegnato, tutti i concorrenti sopra elencati hanno prodotto la 

documentazione integrativa richiesta ad eccezione dei seguenti operatori economiciper i quali si è reso 

necessario richiedere un’ulteriore integrazione: 

1. ARTCO SERVIZI COOP 

2. ADLER SYSTEM SERVICE SRL 

3. C.M.S. s.r.l. 

 

CONSIDERATO che, all’esito di tale ultima richiesta, solo le imprese ARTCO SERVIZI COOPe C.M.S. s.r.l. 

hanno prodotto la necessaria documentazione. Si rileva infatti che laADLER SYSTEM SERVICE SRL, 

nonostante la richiesta avanzata due volte, non ha fornito i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di 

nascita, codice fiscale, comune di residenza etc.) dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del Codice ovvero, in 

alternativa, non ha fornito la banca dati ufficiale o il pubblico registro da cui i medesimi possono essere ricavati 

in modo aggiornato alla data di presentazione dell’offerta, 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pag 3 

 

 

VISTO E CONSIDERATO QUANTO SOPRA 

 

DETERMINA 

 di prendere atto delle risultanze delle sedute pubbliche e riservate della commissione di gara nonché 

della successiva documentazione prodotta mediante il ricorso all’istituto del soccorso istruttorio di cui all’art. 

83, comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 e smi; 

 di ammettere alla fase relativa all’apertura dell’offerta tecnica tutti gli operatori economici sopra indicati 

ad eccezione della ADLER SYSTEM SERVICE SRL in relazione alla quale, per la motivazione sopra addotta, 

si procede con formale provvedimento di esclusione dalla presente procedura; 

 di convocare la successiva seduta di gara pubblica, relativa all’apertura delle buste telematiche 

contenenti le offerte tecniche, per il giorno 29 luglio 2020, ore 10:00, presso la sede della “Sapienza” 

Università di Roma – Sede di Latina, Centro di Ricerche e Servizi per l’Innovazione Tecnologica Sostenibile - 

Viale XXIV Maggio, 7 -04100 – Latina (LT).  

Vista la temporanea chiusura delle sedi universitarie al pubblico, causa Emergenza COVID-19, sarà 

possibile partecipare alla seduta pubblica solo attraverso due modalità: 

- Portale e-procurement U-BUY, al quale gli Operatori Economici si sono registrati per partecipare alla gara. 

Essi dovranno entrare nella sezione "Espletamento della gara" - "Visualizza le fasi di gara" la quale comparirà 

nel momento in cui la Commissione procederà con l'apertura delle buste. 

- Collegamento streaming al seguente link: http://meet.google.com/ahr-jppw-qty. 

 

 

Latina, 21 luglio 2020 

 

La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 

32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 337/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del Codice, nel sito web 

dell’Amministrazione.  

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                     Firmato  Rag. Marco Accapezzato 

                     

http://meet.google.com/ahr-jppw-qty

